2021 年 10月 19日

各  位

太 陽 生 命 保 険 株 式 会 社

 代表取締役社長   副島  直樹

Ｔ＆Ｄ保険グループの太陽生命保険株式会社（社長 副島直樹）は、2021年 10月 18日より、お客様

専用インターネットサービス『太陽生命マイページ』（以下、マイページ）の利用対象者の範囲を国内

主要生保初（*２)となるご契約者様だけでなく被保険者様（*３）も利用できるように拡大しました。これ

により、ご契約者様と被保険者様が異なる場合でも、マイページ上で給付金のご請求手続きを最短10

分で完了（*１)できるようになりましたので、お知らせいたします。

当社は、2020年３月よりマイページ上にて、給付金等のご請求手続きの受付からお支払いまでを最短

10分で実現するなど（*１）、お支払いサービスの向上に努めてまいりました。今般、10月18日より被保険

者様もマイページをご利用いただくことができるようになるほか、10月30日より土曜日・日曜日におけ

る契約者貸付、祝金、生存給付金等の送金手配予約受付サービスも開始します。

当社は、最新のＩＴを活用することにより、お客様の多様なニーズにお応えできるよう、これからも

「安全・安心」で「迅速・簡単・便利」なサービスを展開してまいります。

以  上

(*1) 請求内容や受付の状況等により異なります。
(*2) 国内漢字生命保険会社9社において被保険者様が「マイページ」サービスをご利用できるのは初となります（2021年 10月 7日時点

において当社調べ）。
(*3)「契約者≠被保険者」のご契約形態の被保険者様（成年者）。なお、契約内容、年齢等により、利用対象者になれない場合があります。

「太陽生命マイページ」の利用対象者を拡大！

 ～ご契約者様だけでなく被保険者様もインターネットで最短 10 分（＊１）でのお支払い～

太陽生命保険株式会社 広報部

東京都中央区日本橋２－７－１

今回のポイント

国内主要生保初（*2）、マイページの利用対象者を「ご契約者様」だけでなく、「被保険者様」（*3）に拡大！

「被保険者様」（*3）もマイページを利用することで、最短 10 分での給付金のお支払いが完了！（*1）

マイページのサービスメニューを拡充！（土日の送金手配予約受付サービスの開始等）

1

2

3

これまで これから
被保険者様（契約者≠被保険者）の入院給付金等のご請求イメージ

被保険者様

営業職員・支社で受付

コールセンターで受付
営業職員・支社

で受付
コールセンター

で受付

①インターネット完結手続き

②かけつけ隊訪問のご依頼

③お手続き書類郵送のご依頼

最短 10 分でお支払い！（*1）

マイページで受付

※マイページ上でご請求手続きが完了するほか、
対面（かけつけ隊）、書類のご郵送などお客
様のニーズに合わせてご選択いただけます。

別 紙
■今回拡充する『マイページ』サービスの概要
１．ご利用対象者の拡大
 ○対象となるお客様
  被保険者様

※「契約者≠被保険者」のご契約形態の被保険者様（成年者）。なお、契約内容、年齢等により、利用対象者になれない場合が
あります。

 ○ご利用対象となる主なサービスメニュー
・入院給付金・手術給付金などの請求手続き（*4）

・被保険者様ご本人の住所変更・改姓手続き

・ご加入いただいている保障内容の確認

・その他各種付帯サービス など

○サービス開始日

2021 年 10 月 18 日（月）より

２．土曜日・日曜日における送金手配予約受付サービスの開始

 ○ご利用対象となる主なサービスメニュー（*5）
・「契約者貸付」「祝金、生存給付金」「据置保険金」「積立配当金」のご請求手続き
 （お客様ご指定口座への送金予約。お振込みは翌営業日以降となります。）

  ・暗証番号の変更 など

○サービス開始日

2021 年 10 月 30 日（土）より

以  上

（*4）ご利用には契約内容など一定の条件があります。

（*5）祝日・年末年始（12/30～1/4）はご利用いただけません。外貨建商品の解約手続きは土曜日・日曜日のサービスはご利用いただ

けません。詳細につきましては弊社ホームページをご確認ください。